
Expediente n.º: 1127/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 04/10/2023

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

Visto el  expediente 1127/2023 por el  cual se tramita un contrato abierto de servicios de 
"Redacción de los proyectos de urbanización del solar de Piqueras".

Vistos los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas aprobados por 
Resolución de la Alcaldía nº 1204 de fecha 3/12/2023.

Visto el anuncio de licitación publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público 
de fecha 4/12/023.

Visto el  escrito presentado por registro de entrada de fecha 19/12/2023 por D.  José Mª 
González Ibáñez, arquitecto colegiado nº 2267 del COA Gran Canaria, por el que comunica 
que  ha  presentado  Recurso  Especial  en  materia  de  contratación  ante  el  Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales, con medidas cautelares en relación al 
procedimiento de licitación abierto simplificado ordinario de redacción de proyectos para la 
urbanización del solar de Piqueras en Enguera, expediente nº 1127/2023.

Vista  la  Resolución  nº  111/2024  del  Tribunal  Administrativo  Central  de  Recursos 
Contractuales del Recurso nº 1728/2023 C. Valenciana 373/2023,  que estima el  recurso 
interpuesto  por  D.  José  María  González  Ibáñez,  contra  los  pliegos  del  procedimiento 
indicado, en lo que respecta a la regulación de la experiencia profesional como requisito de 
solvencia  técnica y  criterio  de adjudicación  del  presente  contrato  de servicios,  debiendo 
modificarse el PCAP que lo rige, lo que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 122.1 
de la LCSP conllevará la retroacción de las actuaciones así como la anulación de cuantas 
otras haya habido posteriormente en el procedimiento de contratación, debiendo respetarse 
en su nueva redacción lo dispuesto en los artículos 116.4 y 145 de la LCSP.

Examinada la documentación que la acompaña, esta Alcaldía en uso de sus atribuciones 
RESUELVE:
 
PRIMERO. Retrotraer  las  actuaciones  al  inicio  del  expediente  modificando  la  memoria 
justificativa y los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas que rigen 
la contratación, así como anular todas las actuaciones del procedimiento de contratación del 
servicio de redacción de proyectos para la urbanización del solar de Piqueras.

SEGUNDO.  Publicar la  presente resolución en la Plataforma de Contratación del Sector 
Público.
 
TERCERO. Notificar  al  interesado  y  al  Tribunal  Administrativo  Central  de  Recursos 
Contractuales.

CUARTO. Dar cuenta al pleno en la próxima sesión que celebre.
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

KR
F9

M
9A

AJ
X2

Z5
N

XN
W

XM
ZA

R
Y 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ng
ue

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Enguera
	2024-02-22T14:03:54+0100
	Enguera
	MARIA MATILDE MARIN PALOP - 85303794Z (FIRMA)
	Lo acepto




